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Justitsministeren(Zahle) : Jeg takker

for den venlige Modtagelse, Lovforslaget
har faaet, og skal give det ærede Medlem,
som spurgte, hvorledes Bøderne blev an-

vendt, et Svar. Jeg forstod, at det, det

ærede Medlem tænkte paa, var de Bøder,
som efter den private Overenskomst erlæg-
ges til henholdsvis Grosserer-Societetets

Komité eller Industriraadet af de Menne-

sker, som overtræder de Forpligtelser, de

har paataget sig overfor disse to Institutio-

ner. Jeg ved ogsaa, at det har vakt en

vis Interesse, at meget store Bøder er til-

faldet Grosserer-Societetets Komité. Indu-

striraadet har derimod ikke faaet noget
Bødebeløb, hvilket taler i høj Grad til

Ære for Industrien. Bødernes Beløb har

været sas store, al det maatte vække en

vis Opsigt, men jeg kan om Anvendelsen

af de indkomne Bøder oplyse, at de

først vil blive anvendt til at afholde

Udgifterne ved de Kontorer, som Industri-

raadet og Grosserer-Societetets Komité i

Anledning af Handelsoverenskomsterne maa

opretholde saavel her i Byen som i London.

Disse Udgifter er meget store, idet Forret-

ningsverdenen, naar den skal oprette saa-

danne Kontorer, nødvendigvis maa lønne

paa en ganske anden Maade, end Staten

lønner i lignende Tilfælde. Der er des-

uden al Grund til at tro, at der i Frem-

tiden ikke vil blive saa store Indtægter
paa denne Konto. HFor det første har

man jo Ret til at haabe, at den Advar-

sel, som ligger i de allerede idømte Bøder

og i Vedtagelsen af det her foreliggende
Lovforslag, vil forhindre ildesindede Per-

soner i at forsøge paa at bryde Overens-

komsten. Men dernæst vil det jo rimelig-
vis ogsan gas saaledes, ati alt Fald de

Forretningsfolk, som tidligere har drevet

deres Forretning loyalt og ejer nogen Ka-

pital, ikke vil forse sig paa dette Om-

raade, og mnaar det bliver Outsiderne

alene, de Folk, som er dukket op under

Krigen, der forser sig, vil det ofte gaa,

som det ogsaa i den senere Tid allerede

er gaaet, at de paagældende Klausulbry-
dere ikke eri Stand til at erlægge de

idømte Bøder. Men for det Tilfælde, at

der skulde indgaa saa rigelige Bødebeløb,
at der bliver noget til overs, naar alle

Udgifter, som er paadraget (Grosserer-

Societetets Komité og Industriraadet ved
de her omhandlede Forhold, er afholdte,
har under en Samtale Formanden for

Grosserer-Sociétetets Komité og Forman-

den for Industriraadet tilsagt mig, atdisse

Beløb skal blive anvendt til almene For-

maal, som naturligvis først vil blive søgt

indenfor de paagældende Institutioners
eget Virkeomraade. Jeg maa tilføje, at
de paagældende Mænd var fuldkommen

enige med mig i, at det var en Selvfølge,
at Anvendelsen af Bødebeløbenes Over-
skud maatte blive en saadan, Jeg haaber
hermed paa tilfredsstillende Maade at have
besvaret det ærede Medlems Forespørgsel.

Hermed sluttede Forhandlingen.

Lovforslagets Overgang til anden Be-

handling

vedtoges uden Afstemning.

Formanden: Jeg gør allerede nu op-
mærksom paa, at dette Lovforslag med

Tingets Samtykke vil komme til anden og
tredie Behandling allerede i Dag paa se-

nere Møder.

Den næste Sag paa Dagsordenen var:

Første Behandling af Forslag tl Be-

slutning om Godkendelse af Opgørelsen over

de Beløb, som Københavns Frihavns-Aktie-

selskab + Aaret 1915 har anvendt til Anlæg
i Frihavnen.

(Forslaget til Beslutning findes i Til-

læg A. Sp. 4627).

Forslaget til Beslutning sattes til For-

handling. ,

Ingen bad om Ordet.

Sagens Overgang til anden Behand-

ling

vedtoges uden Afstemning.

Den sidste Sag paa Dagsordenen var:

Fortsættelse af første Behandling af
Forslag til Lov om Anlæg af en Gods-

banegaard i Aarhus m. v.

Forhandlingen genoptoges.

Jensen-Sønderup: Det er for mig en

overordentlig stor Tilfredsstillelse at kunne

anbefale det foreliggende Lovforslag uden

noget som helst Forbehold. Jeg har det

Indtryk, at samtlige Talere under denne

Sags Behandling paa Mødet i Fredags
med mere eller mindre —

for enkeltes
Vedkommende navnlig med mindre — Til-


